



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH**

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2016**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO DPPA SKPD** : 

1.21	01	01	01	19	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 1 : Urusan Wajib  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 1.21 : Ketahanan Pangan  
**UNIT ORGANISASI** : 1.21 . 1.21.01 : BADAN KETAHANAN PANGAN  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 1.21 . 1.21.01 . 01 : BADAN KETAHANAN PANGAN  
**PROGRAM** : 1.21 . 1.21.01 . 01 : Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**KEGIATAN** : 1.21 . 1.21.01 . 01 . 19 : Kegiatan Penyediaan Jasa Pelayanan Perkantoran  
**LOKASI KEGIATAN** : Kabupaten Semarang  
**SUMBER DANA** :  
**JUMLAH ANGGARAN** : 706.270.000,00 *(Tujuh ratus enam juta dua ratus tujuh puluh ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Ir. WHITONO, M.Si.  
**NIP** : 19580531 198503 1007  
**JABATAN** : PENGGUNA ANGGARAN



**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH**  
Tahun Anggaran 2016

<b>Urusan Pemerintahan</b>	:	1	Urusan Wajib
<b>Bidang Pemerintahan</b>	:	1.21	Ketahanan Pangan
<b>Unit Organisasi</b>	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
<b>Sub Unit Organisasi</b>	:	1.21 . 1.21.01 . 01	BADAN KETAHANAN PANGAN
<b>Program</b>	:	1.21 . 1.21.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
<b>Kegiatan</b>	:	1.21 . 1.21.01 . 01 . 19	Kegiatan Penyediaan Jasa Pelayanan Perkantoran

**Lokasi Kegiatan** : Kabupaten Semarang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD**

## INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Tercapaiannya pelaksanaan surat-menyurat, sumberdaya air dan lis	Tercapaiannya pelaksanaan surat-menyurat, sumberdaya air dan listrik, ATK, cetak dan penggandaan, makan dan minum, rapat koordinasi dan konsultasi		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 706.270.000	Rp. 706.270.000
KELUARAN	Terpenuhinya pelayanan perkantoran BKP Prov. Jateng	Terpenuhinya pelayanan perkantoran BKP Prov. Jateng	12 bulan	12 bulan
HASIL	pelayanan perkantoran BKP Prov. Jateng terpenuhi	pelayanan perkantoran BKP Prov. Jateng terpenuhi	12 bulan	12 bulan

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : -

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			55.315.000,00	706.270.000,00			66.115.000,00	706.270.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			55.315.000,00	706.270.000,00			66.115.000,00	706.270.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			39.267.000,00	532.342.000,00			50.067.000,00	532.342.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			8.500.000,00	226.200.000,00			19.300.000,00	226.200.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 05	Honorarium Pengelola Keuangan SKPD			8.500.000,00	226.200.000,00			19.300.000,00	226.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelola Keuangan			3.750.000,00	126.000.000,00			5.200.000,00	111.000.000,0	(15.000.000,00)	(11,90)
	- Pengguna Anggaran	12,00	OB	1.500.000,00	18.000.000,00	12,00	OB	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuasa Pengguna Anggaran 6 orang x 12 bl	72,00	OB	900.000,00	64.800.000,00	0,00	OB	900.000,00	0,00	(64.800.000,00)	(100,00)
	- Bendahara Pengeluaran ( 1 Orang x 12 Bulan )	12,00	OB	600.000,00	7.200.000,00	12,00	OB	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu ( 6 Orang x 12 Bulan )	72,00	OB	450.000,00	32.400.000,00	0,00	OB	450.000,00	0,00	(32.400.000,00)	(100,00)
	- Pengurus Gaji ( 1 Orang X 12 Bulan )	12,00	OB	300.000,00	3.600.000,00	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	1.200.000,00	33,33
	- Kuasa Pengguna Anggaran 5 orang x 12 bl	0,00		0,00	0,00	60,00	OB	900.000,00	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu ( 5 Orang x 12 Bulan )	0,00		0,00	0,00	60,00	OB	450.000,00	27.000.000,00	27.000.000,00	0,00
	Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan			2.900.000,00	78.000.000,00			3.850.000,00	84.600.000,0	6.600.000,00	8,46
	- Verifikasi ( 1 Orang x 12 Bulan )	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Akuntansi ( 1 orang x 12 bulan )	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Kasir ( 1 orang x 12 Bulan )	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	0,00	OB	400.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- PPTK ( 7 Orang x 12 Bulan )	84,00	ob	600.000,00	50.400.000,00	0,00	ob	600.000,00	0,00	(50.400.000,00)	(100,00)
	- PPK SKPD ( 1 Orang x 12 Bulan )	12,00	ob	700.000,00	8.400.000,00	12,00	ob	700.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	- Pembuat Dokumen Pengeluaran ( 1 orang x 12 bulan )	12,00	ob	400.000,00	4.800.000,00	12,00	ob	350.000,00	4.200.000,00	(600.000,00)	(12,50)
	- PPTK ( 8 Orang x 12 Bulan )	0,00		0,00	0,00	96,00	OB	600.000,00	57.600.000,00	57.600.000,00	0,00
	- Perbendaharaan/Pembuatan SPM (1 org x 12 bulan)	0,00		0,00	0,00	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00
	Honorarium Penyimpan & Pengurus Barang			1.850.000,00	22.200.000,00			10.250.000,00	30.600.000,0	8.400.000,00	37,84
	- Penyimpan Barang ( 1 org x 12 bln)	12,00	ob	550.000,00	6.600.000,00	12,00	ob	550.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang ( 1 orang x 12 bulan )	12,00	ob	650.000,00	7.800.000,00	12,00	ob	650.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Pengurus Barang BPCP ( 1 orang x 12 bulan )	12,00	OB	350.000,00	4.200.000,00	12,00	OB	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuat Dokumen / Pencatat Pembukuan ( 1 Orang x 12 bulan )	12,00	OB	300.000,00	3.600.000,00	12,00	OB	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Selisih Perhitungan	0,00		0,00	0,00	1,00	-	8.400.000,00	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS			30.767.000,00	306.142.000,00			30.767.000,00	306.142.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap			2.100.000,00	75.600.000,00			2.100.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00
	Tenaga Harian Lepas Non Data Base			2.100.000,00	75.600.000,00			2.100.000,00	75.600.000,0	0,00	0,00
	- Tenaga Harian Lepas Non Data Base SMA ( 3 Orang x 12 bulan )	36,00	ob	2.100.000,00	75.600.000,00	36,00	ob	2.100.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 02 . 10	Honorarium Tenaga Keamanan/Pengemudi/Tenaga Teknis Pengemudi Kantor Sekretariat			28.667.000,00	230.542.000,00			28.667.000,00	230.542.000,00	0,00	0,00
				1.700.000,00	122.400.000,00			1.700.000,00	122.400.000,0	0,00	0,00
	- Pengemudi Kantor Sekretariat ( 6 Orang x 12 bulan )	72,00	ob	1.700.000,00	122.400.000,00	72,00	ob	1.700.000,00	122.400.000,00	0,00	0,00
	Tenaga Teknis Informasi Database pangan			5.525.000,00	86.700.000,00			5.525.000,00	86.700.000,0	0,00	0,00
	- Tenaga Teknis BKP S1 ( 1 orang x 12 bulan )	12,00	ob	2.125.000,00	25.500.000,00	12,00	ob	2.125.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Teknis SMK (1 orang x 12 bulan)	12,00	OB	1.700.000,00	20.400.000,00	12,00	OB	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Teknis SMA Pembantu IT ( 2 orang x 12 bulan)	24,00	OB	1.700.000,00	40.800.000,00	24,00	OB	1.700.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00
	Manajemen Fee Outshourching			21.442.000,00	21.442.000,00			21.442.000,00	21.442.000,0	0,00	0,00
	- Manajemen Fee Outshourching	1,00	paket	21.442.000,00	21.442.000,00	1,00	paket	21.442.000,00	21.442.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			16.048.000,00	173.928.000,00			16.048.000,00	173.928.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			15.985.000,00	171.660.000,00			15.985.000,00	171.660.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 20	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli			200.000,00	19.200.000,00			200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00
	Pelatih Senam			200.000,00	19.200.000,00			200.000,00	19.200.000,0	0,00	0,00
	- Pelatih Senam ( 2 Orang x 4 kali x 12 bln )	96,00	ok	200.000,00	19.200.000,00	96,00	ok	200.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 23	Belanja Jasa Keamanan			15.785.000,00	152.460.000,00			15.785.000,00	152.460.000,00	0,00	0,00
	Keamanan Kantor Sekretariat BKP			1.925.000,00	138.600.000,00			1.925.000,00	138.600.000,0	0,00	0,00
	- Keamanan Kantor Sekretariat BKP ( 6 Orang x 12 bln )	72,00	ok	1.925.000,00	138.600.000,00	72,00	ok	1.925.000,00	138.600.000,00	0,00	0,00
	Manajemen Fee Outshourching			13.860.000,00	13.860.000,00			13.860.000,00	13.860.000,0	0,00	0,00
	- Manajemen Fee Outshourching	1,00	paket	13.860.000,00	13.860.000,00	1,00	paket	13.860.000,00	13.860.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi			63.000,00	2.268.000,00			63.000,00	2.268.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 04 . 05	Belanja Premi Asuransi Kesehatan Non PNS			63.000,00	2.268.000,00			63.000,00	2.268.000,00	0,00	0,00
	Tenaga Harlep Non Data Base			63.000,00	2.268.000,00			63.000,00	2.268.000,0	0,00	0,00
	- Tenaga Harlep Non Data Base ( 3 Orang x 12 Orang )	36,00	OB	63.000,00	2.268.000,00	36,00	OB	63.000,00	2.268.000,00	0,00	0,00

